ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.06.2003г.   №   94

О проведении Дня администрации  города Чебоксары

Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 февраля 2003г. № 66-р и в целях повышения эффективности взаимодействия органов самоуправления города Чебоксары с трудовыми коллективами организаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проводить в четвёртый четверг каждого месяца День  администрации    города  Чебоксары (далее - День администрации).

2. Утвердить Порядок проведения Дня администрации (приложение 1), состав информационных групп (приложение 2) и график их участия в Дне администрации города (приложение 3).

3. Главам  администраций Калининского, Ленинского, Московского районов г. Чебоксары - заместителям главы администрации города (Бессмертный Ю.С., Федосеев О.М., Шилов  Ю.А.), начальнику  Заволжского территориального управления - заместителю главы администрации города (Гаврилов В.И.) обеспечить организованное проведение встреч информационных групп с населением, принимать конкретные меры по обобщению и реализации предложений и обращений граждан, поступивших в ходе проведения  Дня администрации города.

4. Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью (Ильина М. А.) и отделу по работе с обращениями граждан (Подоплелова М.И.) своевременно оповещать жителей города о сроках,  тематике  Дня администрации, итогах проведения, а также о мерах, принятых по обращениям и предложениям, высказанным на встречах.

5. Признать утратившим силу постановление главы администрации города Чебоксары от 11.03.2001 г. №18 «О проведении Единого информационного дня в г. Чебоксары».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Чебоксары Валицкую К.Л.

Глава администрации

г. Чебоксары

Н.И. Емельянов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

администрации города Чебоксары

от    27.06.2003г.   №   94

Порядок проведения Дня администрации

города Чебоксары

I. Цель проведения

Основная цель проведения Дня администрации - взаимодействие администраций города и районов с трудовыми коллективами организаций, информирование населения о принимаемых мерах по социально- экономическому развитию города, изучение проблемных ситуаций, общественного мнения на местах.
II. Организация проведения

День администрации  проводится согласно графику, утвержденному главой администрации города Чебоксары.

График Дня администрации составляется отделом по информационно-аналитической работе и связям с общественностью на следующий месяц не позднее 15 числа текущего месяца.
За 5 дней до проведения Дня администрации отделом по информационно- аналитической работе и связям с общественностью администрации города разрабатывается согласованный с главами администраций районов план его проведения с перечислением организаций, которые намерены посетить информационные группы.
Администрации районов города своевременно оповещают организации о предстоящем Дне администрации.

III. Состав информационных групп

Руководителями информационных групп (далее - групп) являются первый заместитель, заместитель главы администрации города Чебоксары. В состав групп входят руководители структурных подразделений администрации города Чебоксары и Калининского, Ленинского, Московского районов, на территории которых проводится День администрации.

В работе групп, выезжающих на День администрации, могут принять участие депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов, руководители организаций города Чебоксары, журналисты средств массовой информации (по согласованию).

IV. Информационное обеспечение

За два дня до выезда информационных групп отдел по информационно-аналитической работе и связям с общественностью организует встречу руководителей групп по разъяснению тематики и других организационных вопросов проведения Дня администрации.

На сайте администрации города Чебоксары, в городской газете «Чебоксарские новости» и по местному радио «Столичный курьер» дается анонс о предстоящем Дне администрации.

V. Подведение итогов

По итогам Дня администрации  руководители групп проводят анализ, принимают соответствующие решения, рекомендации и направляют данные по прилагаемой анкете  в отдел по информационно-аналитической работе и связям с общественностью.

Отдел по информационно – аналитической работе и связям с общественностью совместно с отделом по работе с обращениями граждан обобщают поступившие на Дне администрации  вопросы и доводят их до исполнителей.

Вопросы, поступившие на Дне администрации  и не относящиеся к компетенции администрации города и районов г.Чебоксары, рассматриваются отделом по работе с обращениями граждан в установленном порядке.

В средствах массовой информации и на сайте администрации г. Чебоксары размещается информация об итогах Дня администрации   и о принимаемых мерах по реализации предложений граждан.

Первый заместитель

главы администрации г. Чебоксары

К.Л. Валицкая

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

администрации города Чебоксары

от    27.06.2003г.   №   94

Состав

информационных групп, участвующих в организациях г. Чебоксары

в  Днях администрации   в 2003 году.

1. Шугаев В.С.- первый заместитель главы администрации г. Чебоксары, руководитель группы

Батюкова Т.И. - начальник отдела цен и ценовой политики

Васильева Н.А. - начальник отдела экономического прогнозирования и социально-экономического развития

Данилов П.В. - начальник отдела внешнеэкономических связей и инвестиций

Спирина Г.П. - начальник  контрольно-ревизионного отдела

Чижанова Н.Р.- начальник финансового управления Минфина ЧР в городе Чебоксары

2. Яковлев В.А.- первый заместитель главы администрации г. Чебоксары, руководитель группы

Андреев А.Ф.- начальник отдела координации строительства и реализации городских программ

Лукиянов С.П. - начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор г. Чебоксары

Орлова Е.М.- начальник жилищного отдела

Пикаев В.П.- начальник МУП «ГУКС»

Татур И.С.- начальник бюро технической инвентаризации и приватизации жилищного фонда

3. Валицкая К.Л. - первый заместитель главы администрации г. Чебоксары, руководитель группы

Ильина М.А.- начальник отдела по информационно-аналитической работе и связям с общественностью

Кудряшов С.В.- начальник  управления образования

Марков Д.С. - начальник управления здравоохранения

Мишина С.В. - начальник управления физкультуры, спорта и туризма

Фомкина Л.И. - начальник отдела по социальной защите населения

Чунаева И.В.- начальник управления культуры

Щепелев Д.Е. - начальник отдела по делам молодежи

4. Булгаков М.Н.- заместитель главы администрации г. Чебоксары, руководитель группы

Калинин М.А.- начальник инспекции по защите прав потребителей

Николаева Э.Е. - начальник отдела организации торговли, общественного питания и продовольственного рынка

Храмова Н.К. - начальник отдела бытового обслуживания

 5. Шайкин В.В.- заместитель главы администрации г. Чебоксары, руководитель группы

Филиппова Т.Ф. - начальник правового управления

Кулагина О.В. – начальник  отдела самоуправления и  организационной работы

Миронов Л.Я. – заместитель министра МВД ЧР (по согласованию)

Подоплелова М.И. – начальник отдела по работе  с обращениями граждан

6. Глотов С.И. –заместитель главы, руководитель группы

Арисов В.Н. - заместитель главы - председатель городского комитета  по управлению имуществом

Вольникова Л.В. – начальник финансово – экономического отдела УЖКХ

Казакова М.П. – начальник отдела по эксплуатации жилищного фонда, благоустройства и коммунального обслуживания

Платонов Р.В.- начальник МУП «Городское управление по  земельным ресурсам и землеустройству»

Тищенко В.С. – начальник отдела транспорта и связи

Первый заместитель

главы администрации г. Чебоксары

К.Л. Валицкая

Приложение

к Порядку проведения

Дня администрации

города Чебоксары
Анкета

участника Дня администрации города Чебоксары.

Состав группы (кол-во)_________

Ф.И.О., должность руководителя группы_______________________________________

Район​_____________________________________________________________________

«_____»_____________2003г.

Места проведения встреч и их тематика:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Сколько всего встреч__________________ Количество участников__________________

	Наименование организации
	Количество участников

Прием граждан по личным вопросам:

Кто проводил прием_________________________________________________________

Место приема_______________________________________________________________

Сколько принято человек_____________________________________________________

Тематика вопросов:

· В компетенции администрации города Чебоксары (кол-во)_____________

· Вне компетенции администрации города: (заполнить специальные карточки).

Характерные вопросы и предложения.

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Замечания руководителя группы:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель группы                ____________                           (________________)

                                           ( подпись)

 (ф.и.о)

Примечание: На следующий день после проведения Дня администрации города руководитель группы заполненную  анкету представляет в отдел по информационно-аналитической работе и связям с общественностью.

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

администрации г. Чебоксары

от      27.06.2003г.   №   94

График выезда информационных групп для участия в Днях

администрации г. Чебоксары на 2003 г.

	№

п.п.
	Наименование

	Номер информгруппы

	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	1.
	Калининский район

	2, 3
	        4, 5
	1, 6
	        3
	2, 5
	1, 4

	2.
	Ленинский район

	1, 6
	2, 3

	5
	        2, 6
	       1, 4
	3, 5

	3.
	Московский район

	4
	1, 6
	2, 3
	1, 4
	3

	2, 6

	4.
	Заволжское территориальное

управление
	5, 7
	7
	4, 7
	7
	6, 7
	7

       Первый заместитель

       главы администрации г. Чебоксары

К.Л. Валицкая